
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: STEFANIA RAIMONDI  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE di TAGGIA 
Provincia di Imperia 

_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE/SOC. PARTEC/CONTENZIOSO  

 N. 666644  REG GENERALE   DEL 14/03/2024 

 N. 4477  REG SERVIZIO              DEL 14/03/2024 

 
OGGETTO: 

NOLEGGIO STAMPANTE MULTIFUNZIONE IN DOTAZIONE ALL'UFFICIO 
PROTOCOLLO/SEGRETERIA - IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA SOCIETA' 
C.E.S.I. INFORMATICA - PERIODO MARZO - APRILE  2024 - CIG  
B0D9634F76           

 
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

VISTI l'art. 107 e l'art. 109, 2° comma, del D.Lgs.n° 267 del 18/08/2000 (T.U.E.L.) sulle funzioni e 
responsabilità della dirigenza, in forza del quale ai responsabili degli uffici e dei servizi sono attribuiti tutti i 
compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall'organo 
politico, tra i quali, in particolare, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di 
spesa; 
 
RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 6  del 29/02/2024 di attribuzione alla sottoscritta della responsabilità 
inerente il servizio Amministrativo; 
 
RITENUTA la legittimazione dell’assunzione del presente atto da parte della sottoscritta; 
 
DATO ATTO che l’ufficio protocollo ha in dotazione una stampante BROTHER MFC-L2710DN 
multifunzione avente funzioni anche di fax, il cui noleggio presso la ditta CESI srl di Arma di Taggia è 
scaduto il 31/12/2023;   
  
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 227/10 del 31.0.2024 con la quale si era 
provveduto ad impegnare a bilancio la somma pari ad Euro 77,26 Iva inclusa pari al noleggio per i 
mesi di gennaio e febbraio 2024; 
 
RITENUTO di dover impegnare il costo per il noleggio della stampante multifunzione di cui trattasi per i 
successivi mesi di marzo e aprile 2024 ad un costo di €  77,26 IVA inclusa; 
  
CONSIDERATO che il servizio di noleggio offerto dalla ditta CESI, presente sul MEPA con il codice 
MEPA: CESIMFCL2710N per il prodotto oggetto del presente atto, garantisce anche un servizio di 
manutenzione rapido e completo da parte del fornitore, comprensivo anche della fornitura dei toner, 
tamburi e l’eventuale sostituzione del bene, laddove emergessero seri malfunzionamenti;  
 
DATO ATTO che l’importo complessivo contrattuale del servizio sopra specificato è inferiore ad 
140.000,00 euro e che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma all’affidamento dell’appalto del 
servizio in parola, ai sensi e per gli effetti dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, mediante 
affidamento diretto senza procedimento di gara; 
 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 22/12/2023, pubblicato sulla G.U., Sezione Generale, n. 
303 del 30/12/2023  che differisce il termine per la deliberazione del bilancio di previsione triennale 2024-
2026 da parte degli enti locali al 15/03/2024; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Taggia.  Responsabile Procedimento: STEFANIA RAIMONDI  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO l’art. 163, comma 3, del D. Lgs. n° 267 del 18/08/2000, che autorizza automaticamente l’esercizio 
provvisorio sino alla data di cui sopra; 

DATO ATTO che la spesa non rientra nel limite dei dodicesimi assentiti dall’art. 163, comma 5, del D. Lgs. 
n° 267 del 18/08/2000 ma trattasi di spesa necessaria per garantire il funzionamento dell’ufficio; 
 
VISTO il D.lgs. n. 267/2000; 
 
Tutto quanto sopra premesso, 

D E T E R M I N A 
 

 
DI DICHIARARE la narrativa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 
DI DARE ATTO che è intenzione dell’Amministrazione comunale definire il contratto di noleggio come 
meglio specificato in premessa con la ditta CESI srl per il periodo gennaio/febbraio 2024; 
 
DI IMPEGNARE pertanto la seguente spesa: 
 

 Euro 77,26 (IVA inclusa) alla ditta C.E.S.I. srl - VIA CORNICE 118, Taggia (IM), C.F. 00784400087,a 
valere sul capitolo140/6/1 “Funzioni generali - Spese per uffici - Prestazione di servizi”; 

 
DI IMPUTARE la seguente spesa al capitolo 140/6/5 “Funzioni generali - Spese per uffici - Prestazione di 
servizi (Altre spese per servizi) 

capitolo      Denominazione codice capitolo importo di cui IVA 

cod. 

credit. 

ragione sociale CIG./eventuale 

CUP 

Anno 

esigibilità 

n° imp. 

 

140/6/5 

 

Funzioni generali - Spese per uffici - Prestazione 

di servizi (Altre spese per servizi) 01.02.1 

  
 C.E.S.I. srl  € 77.26 2024 €  13.94 

 CIG B0D9634F76 

 

  

 Totale € 77.26  

  

DI PRECISARE che il codice CIG , attribuito dall’ANAC per la procedura in oggetto è: B0D9634F76 
 

DI DARE ATTO CHE: 

 Il presente provvedimento è adottato nel pieno rispetto delle norme di finanza pubblica sul 
contenimento della spesa; 

 Per dar seguito alla liquidazione delle spese disposte con il presente provvedimento dovrà essere 
acquisito il DURC; 

 Con la sottoscrizione del presente provvedimento si rilascia parere favorevole in termini di 
regolarità tecnica ai sensi dell’articolo 147 bis del Decreto legislativo N. 267/2000; 

 Il presente provvedimento diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile a 
cura del Responsabile del servizio finanziario; 

 

DI DARE ATTO che la spesa non rientra nel limite dei dodicesimi assentiti dall’art. 163, comma 5, del D. 
Lgs. n° 267 del 18/08/2000 ma trattasi di spesa necessaria per garantire il funzionamento dell’ufficio; 

 
DI DISPORRE la registrazione del presente provvedimento presso il registro generale conservato presso 
la Segreteria comunale; 
 
DI TRASMETTERE il presente provvedimento al servizio Ragioneria per il rilascio del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 7°, del D.Lgs. n. 
267 del 18/08/2000. 

                                                                                                           La Responsabile del Servizio  

                                                                                                                           Raimondi Stefania 
 


